Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.09.2023 № 241/1
Екатеринбург

Об утверждении
графика оценочных процедур на 2023/24 учебный год

 С целью организации процедур промежуточной аттестации обучающихся
СУНЦ УрФУ в 2023/24 учебном году, на основании утвержденного календарно-
учебного графика, учебных планов обучающихся:

1. Утвердить график оценочных процедур в 2023/24 учебном году (да-
лее по тексту – график) (Приложение № 1 к настоящему распоряжению).

2. Заведующим кафедрами организовать работу преподавательского
состава в соответствии с утвержденным графиком.

3. Начальнику Учебного отдела Колпаковой Е.О. администрировать
процесс оценочных процедур в соответствии с графиком.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Академический директор СУНЦ      М.С. Рябцев

Приложение № 1

График оценочных процедур в 2023/24 учебном году

№ Процедура Сроки Ответственные

1
Выставление отметок по итогам I
четверти 2023/24 учебного года (8–9

класс, все предметы).
27 октября 2023 года

Заведующие кафед-
рами

2
Утверждение расписания зимней

экзаменационной сессии
1 декабря 2023 года Учебный отдел

3

Ознакомление обучающихся с кри-
териями оценивания работ в ходе
аттестационных процедур, переч-
нем вопросов и заданий для обуча-

ющихся

2 декабря 2023 года
Заведующие кафед-

рами

4

Выставление отметок по итогам I
полугодия/II четверти 2023/24 учеб-
ного года (8–11 класс, непрофиль-

ные предметы).

16 декабря 2023 года
Заведующие кафед-

рами

5 Зимняя экзаменационная сессия. 18–30 декабря
2023 года

Заведующие кафед-
рами,

Учебный отдел

6
Выставление отметок по результа-
там зимней экзаменационной сес-

сии.
30 декабря 2023 года

Заведующие кафед-
рами,

Учебный отдел

7
Ликвидация академической задол-
женности по результатам зимней

экзаменационной сессии

9–31 января
2024 года

Заведующие кафед-
рами,

Учебный отдел

8
Выставление отметок по итогам III
четверти 2023/24 учебного года (8–9

класс, все предметы).
15 марта 2024 года Заведующие кафед-

рами

9
Отбор на конкурсной основе для
комплектования классов (8,9

классы)

20 апреля – 20 июня
2024 года по отдель-

ному графику

Заведующие кафед-
рами, Отдел кон-
курсного отбора

10
Утверждение расписания летней эк-

заменационной сессии 10 мая 2024 года Учебный отдел

11

Ознакомление обучающихся с кри-
териями оценивания работ в ходе
аттестационных процедур, переч-
нем вопросов и заданий для обуча-

ющихся

10 мая 2024 года Заведующие кафед-
рами

12

Выставление отметок по итогам II
полугодия/IV четверти, годовых от-
меток за 2023/24 учебного год обу-

чающимся 9, 11 классов.

17 мая 2024 года
Заведующие кафед-

рами,
Учебный отдел

13

Выставление отметок по итогам II
полугодия/IV четверти 2023/24

учебного года (8, 10 классы, непро-
фильные предметы).

31 мая 2024 года
Заведующие кафед-

рами

14 Летняя экзаменационная сессия 1–15 июня 2024 года
Заведующие кафед-

рами,

Учебный отдел

15
Выставление отметок по результа-
там летней экзаменационной сес-

сии.
15 июня 2024 года

Заведующие кафед-
рами,

Учебный отдел

16
Ликвидация академической задол-
женности по результатам летней

экзаменационной сессии

1–21 сентября
2024 года

Заведующие кафед-
рами,

Учебный отдел